
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:  16/2004/NQ-HĐND7 Cần Thơ, ngày  13  tháng  7  năm  2004 

 
NGHỊ QUYẾT  

Về chủ trương thực hiện việc quản lý và nâng cấp các đường hẻm,  
xây dựng lại vỉa hè trung tâm nội ô thành phố Cần Thơ 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 

Xét Tờ trình số 28/TTr-UB ngày 09/7/2004 của Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị thông qua 
việc quản lý và nâng cấp các đường hẻm và xây dựng lại vỉa hè trung tâm nội ô thành phố Cần Thơ; 

 Sau khi nghe ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ tán thành chủ trương về việc thực hiện quản 
lý và nâng cấp các đường hẻm và xây dựng lại vỉa hè trung tâm nội ô thành phố Cần Thơ theo đề 
nghị của Ủy ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số 28/TTr-UB ngày 09/7/2004. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố có đề án cụ thể về việc thực hiện, quản lý, nâng cấp 
các đường hẻm, xây dựng lại vỉa hè trung tâm nội ô thành phố Cần Thơ và tổ chức thực hiện theo 
quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu 
Hội đồng nhân dân thành phố tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ Khóa VII, kỳ họp lần thứ hai 
thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2004. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỌA KỲ HỌP 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 
- Bộ Tư pháp; 
- TT TU, UBND, UBMTTQTP; 
- Đại biểu HĐND thành phố; 
- Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; 
- Thường trực HĐND, UBND quận, huyện; 
- Lưu. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Văn Phước 

 


